ESTADO DA PARAÍBA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Comissão de Direitos Humanos e Minorias

“Divisão de Apoio às Comissões Permanentes”
19ª Legislatura 3ª Sessão Legislativa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 40, inciso II da Resolução nº 1.578, de 19 de

dezembro de 2012 (Regimento Interno), em atenção ao Requerimento N° 15.806/2021,

de autoria da Deputada Estela Bezerra, C O N V O C A os senhores Deputados e

Senhoras Deputadas do supramencionado órgão técnico para participarem da

AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada no próximo dia 27 de agosto (sexta-feira), às

09h, através do sistema eletrônico de videoconferência, em alusão aos 31 Anos da Lei

8.069/1990 do Estatuto da Criança e do Adolescente, importante lei que assegura a

proteção integral de crianças e adolescentes no Brasil e no nosso Estado paraibano.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA, João Pessoa, 20 de Agosto

de 2021.

Presidenta

	ESTADO DA PARAÍBA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
	Comissão de Direitos Humanos e Minorias
	“Divisão de Apoio às Comissões Permanentes”
	19ª Legislatura 3ª Sessão Legislativa
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 40, inciso II da Resolução nº 1.578, de 19 de dezembro de 2012 (Regimento Interno), em atenção ao Requerimento N  15.806/2021, de autoria da Deputa...
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA, João Pessoa, 20 de Agosto de 2021.

	Presidenta